item si quis ita stipulatus erat, si manis ( cras ) ex Asia venerit, hodie dare spades. inutilis erat stipulatio, quia præpostata concepta est. Sed cum leo indulget recordationis in dotibus tandem stipulanonem, quia proposita nuncupatur, non esse regiendam existimauerit: nobis placuit, & huic perfectius robur accommodare: ut non satum in dotibus, sed etiam in omnibus valeat his ususmodi conceptio stipulationis.

2 Ita autem stipulatio concepta, veluti si Titius dicat. Cum moriar, dare spades? Vel cum morieris? O pud veteres rullis erat, & nunc valet. Item post mortem alterius reliè stipulamus. Si scriptum in instrumento fuerit promisisse aliquem perinde habetur, atq; si interrogacione precedente responsum sit.

3 Quoties plures res res-

*stipulatione comprehenduntur, si quidem promissor sim-  
plex responderet ad spō-  
deo: propter omnes tenetur. si vero vna exhibis, vel quas  
dam daturū se propounderit:  
obligatio in his pro quibus  
spounderit, concilatur Ex  
pluribus enim stipulacioni-  
bus una vel quales soi viden-  
tes esse perficias, singulas e-  
mimis nos stipulari, & singu-  
las respondere debemus.  
por si y responder á cada cosa por si,*

se lo vuieron preguntado.  
3. Todas las veces que mu-  
chas cosas son comprendidas  
debaxo de una estipulacion, si el  
que lo promete respondiere sim-  
plemente. Yo prometo das las,  
quedá obligado por todas. En-  
pero si prometiere de dar vna so-  
lo algunas dellas, la obligacion  
queda hecha por las que prome-  
to. Porque de muchas estipula-  
ciones es una, ó muchas son vis-  
tas ser perfectas: porque obliga-  
dos somos á estipular cada cosa

### *De stipulat. alteri facta, siue stipulantis non in- ter sui siue inter sit.*

*Alieni stipulari ( ut su-  
pra dictum est) nemo potest.  
Inuenta enim sunt huiusmo-  
di stipulaciones, vel obliga-  
tiones ad hoc, ut unusquisq;  
acquirat sibi, quod suu in-  
terest, & a tororum si ali⁹ de-  
etur, nihil interest stipulatio-  
nis. Planè si quis vellet hoc fa-  
cere, penam stipulari conve-  
nit, ut nisi ita fagelatum sit, ut  
est comprehendens, commit-  
tatur pena stipulatio etiam*

Ninguno puede estipular pa-  
ra otro ( como arriba diximos)  
porque las tales estipulaciones,  
obligaciones fueron inventadas  
para que cada uno adquiera pa-  
ra si aquello en que algo le va, Y  
no levandala al que haze la esti-  
pulation, en que se dé á otro lo  
prometido. Ciertamente si algu-  
no quisiere estipular para otro,  
debe poner cierta pena en que si  
no se hiziere, como quedó con-  
certado, la pena sea para el que